[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0139/2022 - DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

ALTERA O ART. 1º DA PORTARIA Nº Nº.0194/2021 - DE 03 DE MARÇO DE 2021.E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso XIII, do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto nos Artigos 17 e 18 da Lei Complementar nº.30 – Plano de Cargos e Remuneração dos Profissionais da Educação, com as alterações introduzidas,
Considerando a Lei Complementar Nº 170, de 04 de Janeiro de 2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Fica alterado o Art. 1º da Portaria nº 0194/2021 - de 03 de Março de 2021, que passará a vigorar com a seguinte redação:

      Art. 1º Fica concedida uma FC-3 (Função de Confiança Três), equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do vencimento, à Servidora Pública Municipal Elisangela Zilio Dallacqua (19916), ocupante do cargo de Professora de Educação Física (1º ao 5ºano), nomeada através do Decreto nº.031/2012, de 06 de fevereiro de 2012, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes, em virtude do desempenho da função de Chefe de Secretária, junto ao CEIM – Centro de Educação Infantil Municipal.
           Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

           Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.
         Gabinete do Executivo Municipal, 16 de fevereiro de 2022.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada

Em___/02/2022
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE

[image: image1.png]